
DIDŽIOJI SAVAITĖ NAMIE, ŠEIMOJE 

Liturgical Press leidykla duoda leidimą naudoti asmeniškai ir šeimose 2020 Didžiąją savaitę. 

   Verbų sekmadienis 

Įvadas: Kas iš Jėzaus gyvenimo mums svarbu, įspūdinga, reikšminga? Koks mėgstamas 

palyginimas ar išgydymo pasakojimas? Tas pats Jėzus ėjo darydamas gerą, Jis mirė ir prisikėlė. 

Kokie svarbūs išgyvenimai mūsų gyvenime? Šiais metais? Pasidalyti pasakojimais.  

Papuošti verbomis, šakelėmis, rankų darbo verbomis. 

 

Malda: Kai skelbiame Hosana, kad būtume ištikimi žodžiu ir darbu ir mylėtume, kiek tik 

sugebame. 

Meilingasis Tėve, 

Susirenkame pradėti Didžiąją Savaitę, 

prisimename Tavo iškilmingą įžengimą į Jeruzalę. 

Giedame garbę, šaukdami „Osana Dovydo sūnui‘. 

Tik Tu esi tikrasis Karalius, už visus didesnis vadovas. 

Ir tai, taip gailestingai nusprendei tapti kaip mes, 

tapdamas žmogumi ir gyvendamas tarp mūsų. 

Kai mes švenčiame šaukdami „Osana“ šiandien, 

kad atsimintume kas toliau vyks. 

Laikyk mus ištikimus žodžiais ir darbais, 

ir padėk mums tave mylėti kiek tik pajėgiame. 

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. 

 

Skaitinys: Mato 21.1-11 ir procesija po namus su atkartotine: Osana Dovydo Sūnui! 

 Jėzui, tikrajai Šviesai, apšviečiančiam tamsą ir sunkiu metu teikiančiam viltį – 

 Jėzui, Taikos Karaliui, pavyzdingai atjaučiančiančiam, priimančiam, jautriam ir 

geram- 

 Jėzui, Mokytojų Mokytojui, savo pavyzdžiu kaip kitus lydėti, švelniai vesti ir 

nukreipti- 

 Jėzui, Didžiajam Gydytojui, kuris rūpinasi ligoniais jautriai ir gailestingai, meilingai 

 gydantis kūną, protą ir sielą- 

 Jėzui, Velykinei Aukai, mirštančiam, kad mes pakiltume naujam gyvenimui. 

 

Visuotinė malda: Tikėdami, kad Jėzus Kristus mus girdi, meldžiamės atvira širdimi: 

Už popiežių ir visus bažnyčios vadovus, kad jie  nuolat drąsiai vadovautų ir panašiai liudytų 

Evangeliją- 

Už visus vadovaujančius, kad jie nenuilsdami kovotų už taiką ir teisingumą visų gerovei užtikrinti- 

Už šeimas ir bendruomenes, ypač troškančias artumo ir bendrystės, kad jie patirtų atjautos 

švelnumą ir priklausomumo džiaugsmą- 

Už mūsų pačių šiandienius prašymus: . . . . .  . . . 

Už visus mirusius, kad ilsėtųsi ir Kristuje prisikeltų – 

Tėve mūsų...   

 

Malda: Meilingasis Dieve, 

Tave šloviname išskirtiniu būdu švęsdami Verbų sekmadienį. 

Buk su mumis, kai pradedame savo Didžiosios Savaitės kelionę, 

kad mes vis labiau savo gyvenimą priderintume prie tavo, 

patiriantį kančią ir mirtį, 

tačiau visad viltimi tavo žadėta gyvybe. 



To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. 

 

Vieni kitiems palinkime ramybės. 

  

Pokalbėlis: Kokie vaizdiniai žodžiai apibūdina Verbų sekmadienį? Kaip keista – žmonės giria ir 

šlovina, netrukus reikalauja nukryžiuoti, kai tikėjimas neatsispindi gyvenime. Kaip mūsų šeimoje 

priimame žmones? Kokia malda Didžiosios savaitės pradžioje? 

 

  Didysis ketvirtadienis – Viešpaties vakarienė 

 

Įvadas: Šventų Velykų tridienis prasideda Jėzaus įsakymu tarnauti kitiems, kaip Jėzus plaudamas 

kojas ir švęsdamas Eucharistiją. Mūsų bendrystė prie stalo yra dalyvavimas Eucharistija, kuri yra 

gili bendrystė ir bendravimas. Ar drįstame gyventi kaip Jėzus parodo? 

Namuose galime vieni kitiems kojas plauti, kaip ir kitiems gyvu veiksmu tarnauti. 

 

Malda: Suteik jėgų vieni kitiems kojas plauti savo gyvenimo akimirkose ir kaip šeima tarnauti 

kitiems. 

Meilingasis Dieve, 

pavyzdžiu rodai kaip kitus mylėti. 

Šiandien švęsdami Didįjį Ketvirtadienį, 

prisimename kai plovei savo mokinių kojas. 

Suteik mums jėgų vienas kito kojas plauti, 

ne tik šios dienos apeigose, 

bet visais savo gyvenimo atvėjais. 

Teįsipareigoja mūsų šeima kitų tarnybai. 

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. 

 

Skaitinys: Jono 13,1-15 

Jėzaus pavyzdžiu plauname kojas, dėmesingai išgyvendami ką jaučiame, kai ruošiamės. Ką Jėzaus 

draugai manė ir jautė, kai Jėzus ruošėsi kojas plauti? Ką Jėzus jautė plaudamas kojas? Vaikams 

plaudami sakome, Tave myliu, būkite malonūs vieni kitiems, padėkite, su meile kiekvieną sutikite. 

Suaugusiems: tave myliu, Kristus tave myli. Dalykis Kristaus meile su kiekvienu, kiekviena. 

Visuotinė malda: Tikėdami, kad Jėzus Kristus girdi mūsų maldą, prašome: 

Už visus tarnaujančius mūsų bažnyčioje, kad jie Kristaus pavyzdžiu gerbtų visus ir kiekvieną 

žmogų- 

Už visus tarnaujančius mūsų bendruomenėje ir šalyje, kad jie dirbtų visų gerovei, ypač vargstančių 

ir nustumtų į visuomenės pakraščius - 

Už visus kitiems kasdien tarnaujančius, ypač tėvus, globėjus, mokytojus, trenerius, visus 

nesavanaudiškus ir save atiduodančius, kad jie rastų paguodos ir vilties, kai jų darbai daugeliui tokie 

reikšmingi - 

Už visus čia susirinkusius, kad gyventume tarnaudami Dievui ir žmonėms, net ar yra sunku ar reikia 

daugiau pastangų įdėti - 

Tėve mūsų... 

Malda. Meilingasis Dieve, 

Šloviname tave ypatingu būdu šiandien, Didįjį Ketvirtadienį. 

Būk su mumis, tęsiančius savo Didžiosios Savaitės kelionę, 

kad mūsų gyvenimas derintųsi prie tavo, 

kai tavo duotu pavyzdžiu sekdami, 



esame pašaukti kitiems tarnauti. 

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. 

 

Palinkėkime vieni kitiems ramybės. 

 

Pokalbėlis – Kokie vaizdai, žodžiai rišasi su Didžiuoju ketvirtadieniu? Kaip Jėzus mane pašaukia 

tarnauti kitiems kasdieniais veiskmais ir bendravimu? Kaip paaiškinti ryšį tarp kojų plovimo ir 

Eucharistijos? Kaip galime šeimos valgius prie stalo pastiprinti? Kartu ruošti, tvarkyti, būti kartu, 

kaip Eucharistijoje? 

 

  Didysis penktadienis – Viešpaties kančia 

Įvadas. Mums Kristaus kančia ir mirtis primena neteisingumą pasaulyje. Priespauda, neapykanta, 

skriauda ir baimė lyg įprastinę, net nepastebime. Lengva nusiminti ir nuleisti rankas. Meldžiame, 

kad sąžinė ir drąsa padėtų veikti ir tikėti, kad mirtis nelaimi, o Kristuje gyvybė ir meilė nugali. 

Namuose pagerbiame kryžių, padedame žvakių, pamąstome, tariame: Štai kryžiaus medis. 

 

Malda. Garbės Viešpatie, 

Išpažįstame tavo mirtį ir visada žvelgiame į tavo Prisikėlima. 

Apmąstančius tavo Kryžių, 

tą medį, ant kurio kabėjai, kad mes gyventume,  

padėk mums visada pastebėti gyvybę, kylančia iš mirties, 

šviesą kylančią iš tamos, 

viltį, nustumiančia bet kokią baimę. 

Patrauk mus arčiau tavęs, 

kad pažintume garbę, 

kurion tavo Kryžius rodo. 

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen 

 

Skaitinys: Jono 18.1-19.42 

 

Kryžiaus garbinimas. Kryžius, žvakės, tyliai pamąstyti – asmeninės maldos ir susitelkimo metas. 

Galima paliesti kryžių, pabučiuoti kryželį, nusilenkti. Kryžius ne tik mirties, bet ir Prisikėlimo 

ženklas. 

 

Atgailos malda (galima ir savais žodžiais ar iš kitų šaltinių), atsiliepiame: „Tėve, atleisk“ 

Kai nemylėjome taip, kaip esame pašaukti mylėti – 

Kai skatinome abejones vietoj vilties – 

Kai savanaudiškumas, gobšumas, aistros paveikė mūsų nuosprendžius – 

Kai atsitolinome vietoj bendraudami... 

Kai išgirstame kitų poreikius, bet atsisakome veikti... 

Kai patys save smerkiame ir tuos, kuriuos sutinkame – 

Kai skaldome bendruomenę – 

Kai apleidžiame, nesirūpiname savo bendrais namais – 

Kai nesame geri tavo duotų dovanų užvaizdai – 

 

Visuotinė malda. Pasitikėdami, kad Jėzus Kristus išklauso mūsų maldą, atveriame savo širdį: 

Už bažnyčia, už popiežių, už moteris ir vyrus, gyvenančius Dievo tarnybai, kad jie patirti gyvą ryšį 

su Kristumi – 



Už visus katechumenus ir kitus besiruošiančius sakramentus švęsti, kad atsilieptų į Krikšto 

pašaukimą drąsiai, atverdami savo širdis Dievo kvietimui – 

Už visus sergančius ar kenčiančius kūnu, protu, dvasia, kad patirtų Dievo didžią atjautą tuose, kurie 

jais rūpinasi – 

Už taiką mūsų šeimose, bendruomenėse, šalyje ir pasaulyje, kad visi siektų išspręsti nesutarimus ir 

skirtybes, apsaugodami visų žmonių gyvybę ir garbę – 

Už visus praradusius darbą ar silpnai atlyginamus, kad rastų galimybes savo dovanas žmonių 

tarnybai naudoti ir taip išsilaikyti ir gyvvybę teikti. 

Už visus liūdinčius, kad jie pažintų paguodos viltį Kristuje –  

Tėve mūsų... 

 

Ramybės palinkėjimas. 

 

Malda: Meilingasis Dieve, 

Šloviname tave ypatingu būdu, švęsdami Didįjį Penktadienį. 

Būk su mumis šioje kelionėje per Didžiąją Savaitę, 

kad mūsų gyvenimas vis labiau panašėtų į tavo, 

žinant, kad mirtis niekad nelaimi, 

ir kad gyvybė ir meilė visada nugali. 

 

 

Pokalbėlis – Kokie vaizdiniai, žodžiai primena Didįjį Penktadienį? Kokios mūsų mirties ir 

prisikėlimo patirtys? Kaip kam nors išaiškinti kryžiaus reikšmę? Ką mums kalba liturgijos Psalmė 

31 ir nuostabi atkartotinė su pasitikėjimu Dievu? 

 

  Velyknakčio vigilija (Didysis Šeštadienis) 

Įvadas: Krikščionys džiūgauja, nes Kristus prisikelęs iš numirusių ir šviesa sunaikina visokią 

tamsą. Velykų išvakarės pilnos simbolių bei apeigų, Šv. Rašto skaitiniai jungia mus su mūsų 

tikėjimo protėviais, gyvenusiais ta pačia viltimi kaip mes, atpasakodami nuostabius Viešpaties 

darbus. 

Šviesos apeigos. Tamsoje uždegti kelias žvakes, gal kiekvienas po žvakę. 

Šią naktį susiburiame džiaugtis Jėzumi Kristumi, Pasaulio Šviesa, 

Kristumi, kurio jokia tamsa negali įveikti, 

Kristumi, kurio mirtis nesunaikina.   

(uždegamos žvautės:) 

Dėkojame Tau, Dieve, 

už šio vakaro šviesą, uždegančią mūsų širdis ir namus, 

ir už tavo Sūnų, mūsų Viešpatį, Jėzų Kristų, 

Šviesą pilna garbės ir galybės, 

Šviesą, nuodėmės ir mirties neaptemdomą, 

Šviesą, vedančią žmones ir tautas - 

kad mes priimtume šią Kristaus šviesą savo gyvenime. Amen. 

 

Skelbimas. Visi atsiliepia: Dėkojame Dievui! 

Šią naktį Kristus išliejo savo kraują, nuvalydamas mumyse Adomo senąją nuodėmę – 

Šią naktį Velykų Avinėlis paaukotas, patepdamas tikinčiųjų širdis ir namus – 

Šią naktį Mozė per Raudonąją jūrą išvedė israelitus iš Egipto vergijos – 

Šią naktį Kristus prisikėlė iš numirusių, sunaikindamas mirtį ir tamsą visiems laikams. 

Dėkojame Dievui! 



 

Skaitinys: Mato 28:1-10 

 

Šventųjų litanija. Katechumenai ruošėsi Krikštui, meldžiamės už juos, kad patirtų Prisikėlusio 

Kristaus džiaugsmą kaip savo krikščionišką prigimtį. Pagal paprotį, kreipiamės šventų moterų ir 

vyrų užtarimo – jie savo pavydžiu mus moko. Tinka pridėti savo šeimos ir kitus megstamus vardus. 

Šventoji Marija, Dievo Motina – melski už mus. 

Šventasis Juozapai - 

Šventasis Jonai Krištytojau – 

Šventieji Petrai ir Pauliau – melskite už mus. 

Šventoji Marija Magdaliete – 

Šventosios Felicita ir Perpetua – 

Šventasis Kazimierai – 

Šventasis Rapolai ir Juozapai Kalinauskai iš Dominikonų gatvės –  

Palaiminti vyskupai Jurgi Matulaiti ir Teofili Matulioni – 

Dievo tarnaite Motina Marija Kaupaite -  

Dievo tarnaitės Adele Dirsyte ir Elena Spirgevčiūte -  

........... 

 

Visuotinė malda. Atliepas: Prisikėlęs Kristau, Šviesa ir Gyvenime, išgirsk mūsų maldą! 

(Prašymus siūlo patys dalyviai) 

 

Tėve mūsų. 

 

Ramybės palinkėjimas. 

 

Pokalbėlis. (Vieni kitiems linkime Kristaus ramybės). Kokie ženklai, simboliai, žodžiai ryškūs 

Didįjį Šeštadienį? Kuris Senojo Įstatymo skaitinys mėgstamiausias ir kodėl? Koks mano, koks tavo 

vaidmuo išganymo istorijoje?  Per bažnyčios ryšius sveikinti šiandien naujai priimtus į bažnyčią. 

 

 

  Velykų Sekmadienis – Viešpaties Prisikėlimas 

 

Įvadas. Gali atrodyti keista, kaip Marija Magdalietė neatpažįsta Jėzaus, Petras ir Jonas taip pat 

nesuprato. Mums proga pamąstyti, ką Prisikėlimas reiškia mūsų gyvenime. Švenčiame Velykas 

būdami Jėzaus sekėjai, mokiniai, atnaujindami savo Krikšto pažadus. Gėlės, žalumynai, švęsto 

vandens dubuo. 

Malda. Meilingasis Dieve, 

Švenčiame šią linksmą ir džiaugsmingą dieną, 

apgaubti tavo ištikimos meilės,  

išreikštos tuščiu kapu – 

kad kaip mokiniai, skubėtume 

dalytis Prisikėlimo žinia su visais, kuriuos sutinkame. 

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen.  

 

Skaitinys: Jono 20,1-9. 

Tikėjimo išpažinimas – Apaštalų, Nikėjos, ar kaip Krikšto – klausimais. 

Kiekvienas persižegnoja švęstu vandeniu, prisimindami Krikštą ir įsipareigojimą Kristui. 

 



Visuotinė malda. Pasitikėdami, kad gyvasis Dievas dalyvauja mūsų gyvenime, tariame prašymus: 

Už popiežių Pranciškų ir visus bažnyčios vadovus, kad jie vestų tikinčiuosius kantriai ir maloningai 

kaip Prisikėlęs Kristus savo mokinius – 

Už visus palaikančius ir ugdančius gyvybe, ypač medicinos darbuotojus, mokytojus, 

visuomenininkus, kad jie rastų džiaugsmo savo pašaukime kitiems tarnauti - 

Už visus, švenčiančius naują pradžią Velyklaikiu, kad jie patirtų gyvybė ir meilę savo gyvenime ir 

įvykiuose - 

Už visus, dirbančius už lygybę ir teisingumą, kad jie nenuvargtų Kristaus ramybę skelbti - 

Už nuliūdusius ar nekenčiančius šiuo velykinio Aleliuja metu, kad rastų Kristaus paguoda juos 

mylinčiuose ir juos palaikančiuose. 

 

Tėve mūsų.  Ramybės palinkėjimas. 

Malda. Meilingasis Dieve, 

Švenčiame gyvybe ir meilę, kurią skelbi ir mums dalini. 

Kad mes patirtume tavo Prisikėlimo džiaugsmą širdimi, 

kai stengiamės šiuo džiaugsmu su kitais dalytis. 

Kaip Marija, Simonas Petras ir mylimasis mokinys, 

kad mes kaip jie bėgtume skelbti mums suteiktą gyvybės ir meilės Gerąją Naujieną. 

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen 

 

Pokalbėlis. Kokie simboliai, žodžiai, garsai rišasi su Velykomis? Kokie svarbūs, brangūs velykiniai 

papročiai šeimoje? Kur sutinki Kristų Prisikėlusį? Velykmetį pastebėti prikėlimo, naujos gyvybės 

patirtis, jas šeimoje ir su bičiuliais aptarti. Nustebtume, kiek daug gyvybės pasaulyje... 


